
 

 

 

COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

Tel   041/486788 
Fax 041/487379  

 
Piazza XXV Aprile n.2 – 30036 Santa Maria di Sala (VE) 

P.IVA 00625620273 

 

  

 
ORIGINALE 
Decreto n. 17 

del 31-03-2025 
 
 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO 

CON I POTERI DEL SINDACO 
 

 
 

 
 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DEL PATROCINIO COMUNALE 
ALL'ASSOCIAZIONE MONDO AGRICOLO CASELLE DE' RUFFI PER 
L'ORGANIZZAZIONE E LA REALIZZAZIONE DELL'EVENTO 
"FIORI, GUSTI E COLORI" - VILLA FARSETTI 6 APRILE 2025 

 
Ufficio: Segreteria Generale 

 
 
  



  

Pag. 2 

 
Vista e riscontrata la nota in data 21.03.2025 indirizzata al Commissario Straordinario dal Sig. 
Fiorenzo Andreatta, in qualità di Presidente dell'Associazione Mondo Agricolo Caselle de' 
Ruffi con sede in Via Rossini, 4/D 30036– Santa Maria di Sala – VE, acquisita al ns. prot. gen. 
n. 0006749/2025 in data 21.03.2025, con la quale viene chiesto che sia assegnato il Patrocinio 
dell’Amministrazione Comunale di Santa Maria di Sala per l'organizzazione e la realizzazione 
della manifestazione "Fiori, gusti e colori" programmata nel complesso monumentale di Villa 
Farsetti Domenica 6 Aprile 2025;           
 
Considerato che l'evento " Fiori, gusti e colori " rappresenta, ormai un appuntamento 
tradizionale della Primavera salese e rientra, pertanto, nelle finalità previste dall’art. 2 dello 
Statuto Comunale, in quanto momento importante per la collettività; 
 
Richiamato l’art. 16 del Regolamento Comunale per la concessione dei finanziamenti e 
benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati, che prevede al 3° comma e seguenti: "Il 
Patrocinio di manifestazioni, iniziative, progetti da parte del Comune deve essere richiesto dal 
soggetto organizzatore e concesso formalmente dall’Amministrazione Comunale (…); la 
concessione del Patrocinio non comporta benefici finanziari o agevolazioni a favore delle 
manifestazioni per le quali viene concesso. (…) Il Patrocinio deve essere reso pubblicamente 
noto dal soggetto che lo ha ottenuto, attraverso i mezzi con i quali provvede alla promozione 
dell’iniziativa". 
 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000. 
Visto il vigente Statuto comunale. 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione dei finanziamenti e benefici economici ad 
Enti Pubblici e soggetti privati. 
 
 

DECRETA 
 
 
 

1 - Di concedere, per le ragioni espresse nella parte espositiva, all'Associazione Mondo 
Agricolo Caselle de' Ruffi con sede in Via Rossini, 4/D 30036 – Santa Maria di Sala – VE, il 
Patrocinio dell’Amministrazione Comunale per l'organizzazione e la realizzazione della 
manifestazione "Fiori, gusti e colori" programmata nel complesso monumentale di Villa 
Farsetti Domenica 6 Aprile 2025;           
 
 
2 - Di stabilire che sono poste a carico dei responsabili dell'Associazione Mondo Agricolo 
Caselle de' Ruffi le responsabilità civili e penali che possono derivare per eventuali danni recati 
a persone o cose in conseguenza della realizzazione dell'attività in oggetto; 
 
 
3 - Di stabilire che il Comune rimane, comunque, estraneo ad obbligazioni che si costituiranno 
tra i responsabili dell’Associazione Mondo Agricolo Caselle de' Ruffi e soggetti terzi per la 
fornitura di beni o prestazioni di servizi, collaborazioni professionali e qualsiasi altra 
prestazione relativa alla realizzazione dell'attività nominata; 
 



  

Pag. 3 

 
4 - Di stabilire che il Comune non assume, sotto alcun aspetto, responsabilità in merito 
all’organizzazione ed allo svolgimento dell’iniziativa ed inoltre che, qualora si verifichino 
situazioni irregolari o che richiedano dei chiarimenti, l’Amministrazione Comunale può 
sospendere o revocare il proprio Patrocinio. 
 
 
 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 Dott.ssa Paola De Palma 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 
 


